
Dodatek č. 1 k Dohodě o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní 
služby 
 

Číslo 2012/1136, Licenční číslo VS: 87001746 
Sp. zn. sml. MPO: MPO 73380/2019 č. sml. MPO: S 12/21400/34-D1 
č.j. Dodatku č. 1: MPO 27473/2023 PID: MIPOX042AIXL 

 

Stránka 1 z 3 
 

 
 

Dodatek č. 1 k Dohodě o používání výplatního stroje 

k úhradě cen za poštovní služby 
Číslo 2012/1136, S 12/21400/34 

 

 
 

Česká pošta, s.p. 

se sídlem: Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1 

IČO: 47114983 

DIČ: CZ47114983 

zastoupen: Jan Szlifka, Key Account Manager 

zapsán v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu: 133406370/0300 

korespondenční adresa: Česká pošta, s.p., Poštovní přihrádka 99, 225 99 Praha 025 

BIC/SWIFT: CEKOCZPP 

IBAN: CZ62 0300 0000 0001 3340 6370 

dále jen „ČP“ 

 
 

a 
 
 
 

Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu 

 

se sídlem/místem podnikání: 
 

Na Františku 1039/32, 110 00 Praha 1 - Staré Město 

IČO: 47609109 

DIČ: CZ47609109 

zastoupen: Ing. Jan Benátský, ředitel odboru hospodářské správy 

zřízeno podle zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy, ve znění 

pozdějších předpisů 

bankovní spojení: ČNB 

číslo účtu: 1525001/0710 

korespondenční adresa: Na Františku 1039/32, 110 00 Praha 1 - Staré Město 

Přidělené ID CČK složky: 6206003 
 

dále jen „Uživatel“ 

89475
Obdélník

89475
Obdélník

89475
Obdélník

89475
Obdélník

89475
Obdélník

89475
Obdélník

89475
Obdélník



Dodatek č. 1 k Dohodě o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní 
služby 
 

Číslo 2012/1136, Licenční číslo VS: 87001746 
Sp. zn. sml. MPO: MPO 73380/2019 č. sml. MPO: S 12/21400/34-D1 
č.j. Dodatku č. 1: MPO 27473/2023 PID: MIPOX042AIXL 

 

Stránka 2 z 3 
 

 

1. Ujednání 
 

1.1 Strany Dohody se dohodly na změně obsahu Dohody o používání výplatního stroje k úhradě cen 

za poštovní služby, č. 2012/1136 ze dne 21.9.2012 (dále jen „Dohoda“), a to následujícím způsobem: 
 

1.2 Strany Dohody se dohodly na úplném nahrazení stávajícího ustanovení Čl. 1. Předmět dohody, bod 1.8, 

následujícím textem: 
 

1.8 Poštovní zásilky (dále jen "Zásilky") opatřené otiskem tohoto výplatního stroje budou předávány 

v uzavřeném obalu (brašně) označeném „Ministerstvo průmyslu a obchodu“ výhradně u přepážky 

pošty Praha 1, Jindřišská 14, PSČ 110 00 v průběhu otevírací doby této pošty. Informace o 

otevírací době je uvedena na webových stránkách ČP na adrese www.ceskaposta.cz. 
 

1.8.1 Pokud dochází k podání v uzavřeném obalu, pořizuje a udržuje obal na své náklady Uživatel. 

V případě použití nevhodného obalu upozorní ČP Uživatele. Neodstraní-li Uživatel 

nedostatky, vyhrazuje si ČP právo Zásilky nepřevzít. 
 

1.8.2 Zásilky budou do obalu vkládány odděleně dle poštovních služeb, velikosti a země určení. 

Zapsané Zásilky budou řazeny dle zápisů v podacím archu. Uživatel se řídí pokyny podací 

pošty. 
 

1.8.3 Zjistí-li pošta při zpracování Zásilek nesrovnalosti, postupuje podle svého zjištění. Zásilky s 

nedostatečně uhrazenou cenou za službu a Zásilky, které nevyhovují poštovním 

podmínkám, vrátí Uživateli. Pokud je na Zásilce cena za službu uhrazena správně, souhlasí 

Uživatel s úpravou podacích dokladů dle dispozic na Zásilkách. 
 

1.8.4 Jsou-li Zásilky předávány v uzavřeném obalu, pošta vrátí Uživateli obal současně s 

potvrzenými podacími doklady, popř. se Zásilkami, na kterých je cena za službu 

nedostatečně uhrazena nebo nevyhovují poštovním podmínkám. 
 

1.3 Strany Dohody se dohodly na úplném nahrazení stávajícího ustanovení Čl. 1. Předmět dohody, bod 1.10, 

následujícím textem: 
 

Kontaktními osobami za Uživatele jsou (jméno, pozice, tel., e-mail, popř. fax): 
 

a) Martin Linhart, vedoucí oddělení, linhart@mpo.cz, tel: 225852264 

b) Denisa Klempířová, referent, klempirova@mpo.cz, tel: 224852556 

c) Jana Belaníková, referent, belanikova@mpo.cz, tel: 224852707 

Kontaktními osobami za ČP jsou (jméno, pozice, tel., e-mail, popř. fax): 
 

a) zástupce pošty Praha 1, tel.: 954 310 371, 733 611 423, 604 221 504 

b) Jan Szlifka, KAM, tel.: 604 221 534, e-mail:  szlifka.jan@cpost.cz 

1.4 Strany Dohody se dohodly na doplnění stávajícího ustanovení Čl. 2. Ostatní ujednání, o následující 

odst. 2.7, 2.8, 2.9, 2.10: 
 

2.7 Česká pošta, s.p., není povinna uzavřít poštovní smlouvu v případě, že předmětem této smlouvy je 

dodání Zásilek, které byly podány u jiného provozovatele poštovních služeb. Uživatel, který u 

České pošty, s.p., podává Zásilky, bere na vědomí, že pokud zaviněně zamlčí České poště, s.p., 

skutečnost, že podávaná Zásilka pochází od jiného provozovatele poštovních služeb, může tím 

České poště, s.p., způsobit škodu a dopustit se trestného činu nebo přestupku podvodu. 
 

2.8 V případě, že je výplatní stroj uvedený v čl. 1., odst. 1.1 této Dohody používán Uživatelem k 

vyplácení Zásilek převzatých, resp. pocházejících od jiného provozovatele poštovních služeb, než 

je Česká pošta, s.p., je Uživatel povinen České poště, s.p., sdělit, které ze Zásilek vyplacených 

výplatním strojem uvedeným v čl. 1., odst. 1.1 této Dohody byly převzaty, resp. pocházejí od jiného 

provozovatele poštovních služeb, než je Česká pošta, s.p., a sdělit jeho totožnost. Uživatel se 

zprostí informační povinnosti vůči České poště, s.p., dle předchozí věty ve vztahu k Zásilkám 

pocházejícím od jiného provozovatele poštovních služeb, než je Česká pošta, s.p., pokud na žádost 

89475
Obdélník

89475
Obdélník

89475
Obdélník

89475
Obdélník

89475
Obdélník

89475
Obdélník

89475
Obdélník

89475
Obdélník

89475
Obdélník



Dodatek č. 1 k Dohodě o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní 
služby 
 

Číslo 2012/1136, Licenční číslo VS: 87001746 
Sp. zn. sml. MPO: MPO 73380/2019 č. sml. MPO: S 12/21400/34-D1 
č.j. Dodatku č. 1: MPO 27473/2023 PID: MIPOX042AIXL 

 

Stránka 3 z 3 
 

České pošty, s.p., prokáže, že je převzal od třetí osoby, která není provozovatelem poštovních 

služeb, že tuto osobu informoval o své povinnosti podle věty první tohoto odstavce, a pro případ, 

že Zásilky byly převzaty, resp. pocházejí od jiného provozovatele poštovních služeb, byla třetí 

osobě uložena povinnost tuto informaci Uživateli sdělit. V případě, že si bude Uživatel vědom 

nepravdivosti informací od třetí osoby, která není provozovatelem poštovních služeb, ohledně 

původu Zásilek, je povinen Českou poštu, s.p., informovat způsobem dle první věty tohoto 

odstavce. 
 

2.9 V případě vědomého porušení povinnosti sdělit České poště, s.p., které ze Zásilek výplatním strojem 

uvedeným v čl. 1., odst. 1.1 této Dohody byly převzaty, resp. pocházejí od jiného 

provozovatele poštovních služeb, než je Česká pošta, s.p., spolu s uvedením jeho totožnosti, je 

Uživatel povinen uhradit České poště, s.p., smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každou Zásilku, u 

níž nebyla tato povinnost splněna. 
 

2.10 Uživatel i ČP jsou povinni včas písemně oznámit druhé Straně Dohody veškeré změny týkající se 

účtu u peněžního ústavu, názvu, označení, sídla nebo organizačních změn, které mají vztah k 

úhradě z účtu, jakož i další okolnosti, které mohou mít vliv na plnění této Dohody. 
 

 
2. Závěrečná ustanovení 

 

2.1 Ostatní ujednání Dohody se nemění a zůstávají nadále v platnosti. 
 

2.2 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou  a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), dále jen (“zákon o registru 

smluv”). 
 

2.3 Dodatek č. 1 je podepsán vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li dodatek podepsán vlastnoručně, je 

sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

výtisku. Je-li dodatek podepsán elektronicky, je podepsán pomocí kvalifikovaného elektronického 

podpisu. 
 

2.4 ČP jako správce zpracovává osobní údaje Uživatele, je-li Uživatelem fyzická osoba, a osobní údaje 

jeho kontaktních osob poskytnuté v tomto dodatku, popřípadě osobní údaje dalších osob poskytnuté v 

rámci Dohody (dále jen „subjekty údajů“ a „osobní údaje“), výhradně pro účely související s plněním 

Dohody, a to po dobu trvání Dohody, resp. pro účely vyplývající z právních předpisů, a to po dobu delší, 

je-li odůvodněna dle platných právních předpisů. Uživatel je povinen informovat obdobně fyzické osoby, 

jejichž osobní údaje pro účely související s plněním Dohody ČP předává. Další informace související se 

zpracováním osobních údajů včetně práv subjektů s tímto zpracováním souvisejících jsou k dispozici v 

aktuální verzi dokumentu „Informace o zpracování osobních údajů“ na webových stránkách ČP na 

adrese  www.ceskaposta.cz. 

2.5 Tento Dodatek a s tím související Dohoda bude uveřejněn v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

Dle dohody smluvních stran zajistí odeslání tohoto Dodatku správci registru smluv ČP. ČP je oprávněna 

před odesláním Dodatku správci registru smluv v Dodatku a v Dohodě znečitelnit informace, na něž se 

nevztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona o registru smluv. 
 

V Praze dne V Praze dne 
 

za ČP: za Uživatele: 
 
 
 
 
 
 

Jan Szlifka 

Key Account Manager 

Ing. Jan Benátský 

ředitel odboru hospodářské správy 

http://www.ceskaposta.cz/
89475
Obdélník

89475
Obdélník

89475
Obdélník

89475
Obdélník

89475
Obdélník


